

令和6年4月1日

# 管理第二課積算技術業務 【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	管理第二課積算技術業務
履行場所	京都府京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	8) 地 区	京都市・長岡京市他
3) 業務番号	24863651050001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 1月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 1月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、京都国道事務所における道路に関する工事の設計書作成に必要となる工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）、積算資料、積算システムへの積算データ入力等の作成支援を行うことにより、発注者における工事発注の円滑化を図ることを目的とする業務である。	業務内容	1) 積算に必要な現地調査 2) 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成 3) 積算資料作成 4) 積算システムへの積算データ入力（データリストの作成）

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	管理第二課積算技術業務				業種項目	積算技術業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積算技術業務		式	1		40,101,960			
直接人件費		式	1		40,101,960			
積算技術		式	1		40,101,960			
業務計画		業務	1		112,880			内 1号
現地調査		回	15	45,400	681,000			単 1号
共同溝 【B区分（標準）、変更設計（B）】		件	3	1,299,400	3,898,200			単 2号
電線共同溝 【B区分（標準）、類似設計書あり】		件	1	1,622,640	1,622,640			単 3号
電線共同溝 【B区分（標準）】		件	1	1,786,640	1,786,640			単 4号

# 設計内訳書

業務名	管理第二課積算技術業務				業種 項目	積算技術業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線共同溝 【B区分（標準）、変更設計（B）】		件	1	1,238,040	1,238,040			単 5号
道路維持 【B区分（標準）】		件	1	1,791,440	1,791,440			単 6号
道路維持 【B区分（標準）、類似設計書あり】		件	2	1,619,520	3,239,040			単 7号
道路修繕 【B区分（標準）】		件	2	1,794,200	3,588,400			単 8号
道路改良 【B区分（標準）】		件	2	2,097,000	4,194,000			単 9号
道路改良 【B区分（標準）、類似設計書あり】		件	1	1,927,040	1,927,040			単 10号
道路改良 【B区分（標準）、変更設計（B）】		件	1	1,243,360	1,243,360			単 11号
舗装 【A区分（簡易）、類似設計書あり】		件	1	1,107,760	1,107,760			単 12号

# 設計内訳書

業務名	管理第二課積算技術業務				業種 項目	積算技術業務 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部 【B区分（標準）、変更設計（B）】		件	1	1,593,840	1,593,840			単 13号
橋梁保全工事 【B区分（標準）】		件	4	1,442,080	5,768,320			単 14号
橋梁保全工事 【B区分（標準）、変更設計（B）】		件	6	1,051,560	6,309,360			単 15号
打合せ		式	1		114,400			
打合せ		式	1		114,400			
打合せ		式	1		114,400			
打合せ		式	1		114,400			内 2号
直接経費		式	1		244,000			

# 設計内訳書

業務名	管理第二課積算技術業務				業種項目	積算技術業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		244,000			
旅費交通費		式	1		244,000			
旅費交通費		式	1		244,000			内 3号
直接原価（その他原価除く）		式	1		40,460,360			
その他原価		式	1		21,656,509			
一般管理費等		式	1		33,443,131			
業務価格		式	1		95,560,000			
消費税相当額		式	1		9,556,000			

# 設計内訳書

業務名	管理第二課積算技術業務				業種 項目	積算技術業務 業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料		式	1		105,116,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		112,880	内 4号
計						112,880	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		114,400	内 62号
計						114,400	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		244,000	内 63 号
計						244,000	

業務計画

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112,880	
	技師 (A)		人	1.4	55,200	77,280	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
計						112,880	

現地調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		45,400	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
計						45,400	

共同溝 計(B) 【B区分(標準)、変更設

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,200	
	技師(A)		人	1	55,200	55,200	
計						55,200	

共同溝 計(B) 【B区分(標準)、変更設

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号		工事発注図面及び数量総括表(数量計算書) (設計成果等の加工を含む)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		479,840		
	技師(A)		人	0.8	55,200	44,160		
	技師(C)		人	7.8	35,600	277,680		
	技術員		人	5	31,600	158,000		
計						479,840		

共同溝 【B区分（標準）、変更設計（B）】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 8号	積算資料作成						
直接人件費			式	1		516,240	
	技師（A）		人	0.8	55,200	44,160	
	技師（C）		人	9	35,600	320,400	
	技術員		人	4.8	31,600	151,680	
計						516,240	

共同溝 計(B) 【B区分(標準)、変更設

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9号	データ入力						
直接人件費			式	1		248,120	
	技師(A)		人	0.8	55,200	44,160	
	技師(C)		人	2.8	35,600	99,680	
	技術員		人	3.3	31,600	104,280	
計						248,120	

電線共同溝 【B区分（標準）、類似設計書あり】

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
計						55,200	

電線共同溝 【B区分（標準）、類似設計書あり】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		667,520	
	技師（A）		人	1.2	55,200	66,240	
	技師（C）		人	9.7	35,600	345,320	
	技術員		人	8.1	31,600	255,960	
計						667,520	



電線共同溝 【B区分（標準）、類似設計書あり】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 12号	積算資料作成						
直接人件費			式	1		582,280	
	技師（A）		人	0.9	55,200	49,680	
	技師（C）		人	10.7	35,600	380,920	
	技術員		人	4.8	31,600	151,680	
計						582,280	

電線共同溝 【B区分（標準）、類似設計書あり】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 13号	データ入力						
直接人件費			式	1		317,640	
	技師（A）		人	1.1	55,200	60,720	
	技師（C）		人	3.4	35,600	121,040	
	技術員		人	4.3	31,600	135,880	
計						317,640	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
計						55,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		729,960	
	技師（A）		人	1.3	55,200	71,760	
	技師（C）		人	10.5	35,600	373,800	
	技術員		人	9	31,600	284,400	
計						729,960	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 16 号	積算資料作成						
直接人件費			式	1		642,760	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
	技師（C）		人	11.8	35,600	420,080	
	技術員		人	5.3	31,600	167,480	
計						642,760	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		358,720	
	技師（A）		人	1.3	55,200	71,760	
	技師（C）		人	3.8	35,600	135,280	
	技術員		人	4.8	31,600	151,680	
計						358,720	

電線共同溝 【B区分（標準）、変更設計（B）】

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
計						55,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号		工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) (設計成果等の加工を含む)					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		503,880	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (C)		人	7.1	35,600	252,760	
	技術員		人	6.2	31,600	195,920	
計						503,880	



電線共同溝 【B区分（標準）、変更設計（B）】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 20号	積算資料作成						
直接人件費			式	1		432,440	
	技師（A）		人	0.8	55,200	44,160	
	技師（C）		人	7.8	35,600	277,680	
	技術員		人	3.5	31,600	110,600	
計						432,440	

電線共同溝 【B区分（標準）、変更設計（B）】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 21 号	データ入力						
直接人件費			式	1		246,520	
	技師（A）		人	0.9	55,200	49,680	
	技師（C）		人	2.6	35,600	92,560	
	技術員		人	3.3	31,600	104,280	
計						246,520	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
計						55,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		639,840	
	技師（A）		人	1.3	55,200	71,760	
	技師（C）		人	9.3	35,600	331,080	
	技術員		人	7.5	31,600	237,000	
計						639,840	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		750,680	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
	技師（C）		人	13.5	35,600	480,600	
	技術員		人	6.8	31,600	214,880	
計						750,680	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		345,720	
	技師（A）		人	1.2	55,200	66,240	
	技師（C）		人	4.3	35,600	153,080	
	技術員		人	4	31,600	126,400	
計						345,720	

道路維持 【B区分（標準）、類似  
設計書あり】

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 26 号	打合せ						
直接人件費			式	1		55,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
計						55,200	

道路維持 【B区分（標準）、類似  
設計書あり】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		571,080	
	技師（A）		人	1.1	55,200	60,720	
	技師（C）		人	8.3	35,600	295,480	
	技術員		人	6.8	31,600	214,880	
計						571,080	



道路維持【B区分（標準）、類似設計書あり】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 28 号	積算資料作成						
直接人件費			式	1		682,680	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
	技師（C）		人	12.3	35,600	437,880	
	技術員		人	6	31,600	189,600	
計						682,680	

道路維持【B区分（標準）、類似  
設計書あり】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 29 号	データ入力						
直接人件費			式	1		310,560	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
	技師（C）		人	3.8	35,600	135,280	
	技術員		人	3.8	31,600	120,080	
計						310,560	

道路修繕 【B区分（標準）】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 30 号	打合せ						
直接人件費			式	1		55,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
計						55,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		666,640	
	技師（A）		人	1.3	55,200	71,760	
	技師（C）		人	8.1	35,600	288,360	
	技術員		人	9.7	31,600	306,520	
計						666,640	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		713,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
	技師（C）		人	14.4	35,600	512,640	
	技術員		人	4.6	31,600	145,360	
計						713,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	データ入力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		359,160	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
	技師（C）		人	4.1	35,600	145,960	
	技術員		人	5	31,600	158,000	
計						359,160	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
計						55,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		817,640	
	技師（A）		人	1.3	55,200	71,760	
	技師（C）		人	10.3	35,600	366,680	
	技術員		人	12	31,600	379,200	
計						817,640	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	積算資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		852,360	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
	技師（C）		人	16.8	35,600	598,080	
	技術員		人	6.3	31,600	199,080	
計						852,360	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 37号	データ入力						
直接人件費			式	1		371,800	
	技師（A）		人	1.1	55,200	60,720	
	技師（C）		人	4.3	35,600	153,080	
	技術員		人	5	31,600	158,000	
計						371,800	

道路改良【B区分（標準）、類似  
設計書あり）】

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
計						55,200	

道路改良【B区分（標準）、類似  
設計書あり）】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		752,800	
	技師（A）		人	1.3	55,200	71,760	
	技師（C）		人	9.1	35,600	323,960	
	技術員		人	11.3	31,600	357,080	
計						752,800	

道路改良【B区分（標準）、類似設計書あり）】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 40号	積算資料作成						
直接人件費			式	1		775,280	
	技師（A）		人	0.9	55,200	49,680	
	技師（C）		人	15.5	35,600	551,800	
	技術員		人	5.5	31,600	173,800	
計						775,280	

道路改良【B区分（標準）、類似設計書あり）】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 41 号	データ入力						
直接人件費			式	1		343,760	
	技師（A）		人	0.9	55,200	49,680	
	技師（C）		人	4	35,600	142,400	
	技術員		人	4.8	31,600	151,680	
計						343,760	

道路改良 【B区分（標準）、変更  
設計（B）】

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
計						55,200	

道路改良 【B区分（標準）、変更  
設計（B）】

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	技師（A）		式	1		463,640	
	技師（C）		人	0.7	55,200	38,640	
	技術員		人	7.5	35,600	267,000	
計			人	5	31,600	158,000	
						463,640	



道路改良 【B区分（標準）、変更設計（B）】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 44 号	積算資料作成						
直接人件費			式	1		507,600	
	技師（A）		人	0.7	55,200	38,640	
	技師（C）		人	9.8	35,600	348,880	
	技術員		人	3.8	31,600	120,080	
計						507,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 45 号	データ入力						
直接人件費			式	1		216,920	
	技師（A）		人	0.6	55,200	33,120	
	技師（C）		人	2.5	35,600	89,000	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
計						216,920	

舗装【A区分（簡易）、類似設計書あり】

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
計						55,200	

舗装【A区分（簡易）、類似設計書あり】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号		工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		402,800	
	技師（A）		人	0.7	55,200	38,640	
	技師（C）		人	7.3	35,600	259,880	
	技術員		人	3.3	31,600	104,280	
計						402,800	

舗装【A区分（簡易）、類似設計書あり】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 48 号	積算資料作成						
直接人件費			式	1		417,440	
	技師（A）		人	0.8	55,200	44,160	
	技師（C）		人	8	35,600	284,800	
	技術員		人	2.8	31,600	88,480	
計						417,440	

舗装【A区分（簡易）、類似設計書あり】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 49号	データ入力						
直接人件費			式	1		232,320	
	技師（A）		人	0.8	55,200	44,160	
	技師（C）		人	2.8	35,600	99,680	
	技術員		人	2.8	31,600	88,480	
計						232,320	

橋梁下部 【B区分（標準）、変更  
設計（B）】

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
計						55,200	

橋梁下部 【B区分（標準）、変更  
設計（B）】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号		工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		495,560	
	技師（A）		人	1.4	55,200	77,280	
	技師（C）		人	7.4	35,600	263,440	
	技術員		人	4.9	31,600	154,840	
計						495,560	



橋梁下部 【B区分（標準）、変更  
設計（B）】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 52 号	積算資料作成						
直接人件費			式	1		755,080	
	技師（A）		人	1.2	55,200	66,240	
	技師（C）		人	15	35,600	534,000	
	技術員		人	4.9	31,600	154,840	
計						755,080	

橋梁下部 【B区分（標準）、変更  
設計（B）】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 53 号	データ入力						
直接人件費			式	1		288,000	
	技師（A）		人	1.1	55,200	60,720	
	技師（C）		人	3.1	35,600	110,360	
	技術員		人	3.7	31,600	116,920	
計						288,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
計						55,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		444,600	
	技師（A）		人	1.1	55,200	60,720	
	技師（C）		人	6.7	35,600	238,520	
	技術員		人	4.6	31,600	145,360	
計						444,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 56号	積算資料作成						
直接人件費			式	1		677,600	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
	技師（C）		人	13.4	35,600	477,040	
	技術員		人	4.6	31,600	145,360	
計						677,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 57号	データ入力						
直接人件費			式	1		264,680	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
	技師（C）		人	2.6	35,600	92,560	
	技術員		人	3.7	31,600	116,920	
計						264,680	

橋梁保全工事【B区分（標準）、  
変更設計（B）】

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 58号	打合せ						
直接人件費			式	1		55,200	
	技師（A）		人	1	55,200	55,200	
計						55,200	

橋梁保全工事【B区分（標準）、  
変更設計（B）】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		324,840	
	技師（A）		人	0.9	55,200	49,680	
	技師（C）		人	4.8	35,600	170,880	
	技術員		人	3.3	31,600	104,280	
計						324,840	



橋梁保全工事【B区分（標準）、  
変更設計（B）】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 60号	積算資料作成						
直接人件費			式	1		483,080	
	技師（A）		人	0.8	55,200	44,160	
	技師（C）		人	9.4	35,600	334,640	
	技術員		人	3.3	31,600	104,280	
計						483,080	

橋梁保全工事【B区分（標準）、  
変更設計（B）】

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 61号	データ入力						
直接人件費			式	1		188,440	
	技師（A）		人	0.7	55,200	38,640	
	技師（C）		人	1.9	35,600	67,640	
	技術員		人	2.6	31,600	82,160	
計						188,440	

打合せ

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		114,400	
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
計						114,400	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		244,000	
計						244,000	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	金額	単価	摘要
単 1 号	現地調査					1	45,400	
	現地調査		式	1		45,400		内 5 号
計						45,400		
単価						45,400	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	共同溝計 (B) 【B区分 (標準)、変更設計 (B)】		単位	件	数量	1	単価	1,299,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		式	1		55,200	内 6 号	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書) (設計成果等の加工を含む)		式	1		479,840	内 7 号	
	積算資料作成		式	1		516,240	内 8 号	
	データ入力		式	1		248,120	内 9 号	
計						1,299,400		
単価						1,299,400	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	電線共同溝【B区分（標準）、類似設計書あり】		単位	件	数量	1	単価	1,622,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		式	1		55,200	内 10 号	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）		式	1		667,520	内 11 号	
	積算資料作成		式	1		582,280	内 12 号	
	データ入力		式	1		317,640	内 13 号	
計						1,622,640		
単価						1,622,640	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	電線共同溝 【B区分（標準）】					1	1,786,640
	打合せ		式	1		55,200	内 14 号
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）		式	1		729,960	内 15 号
	積算資料作成		式	1		642,760	内 16 号
	データ入力		式	1		358,720	内 17 号
計						1,786,640	
単価						1,786,640	円/件

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	電線共同溝 【B区分（標準）、変更設計（B）】		単位	件	数量	1	単価	1,238,040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		式	1		55,200	内 18 号	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）		式	1		503,880	内 19 号	
	積算資料作成		式	1		432,440	内 20 号	
	データ入力		式	1		246,520	内 21 号	
計						1,238,040		
単価						1,238,040	円/件	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	道路維持 【B区分（標準）】		単位	件	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		55,200	内 22 号
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）		式	1		639,840	内 23 号
	積算資料作成		式	1		750,680	内 24 号
	データ入力		式	1		345,720	内 25 号
計						1,791,440	
単価						1,791,440	円/件

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	道路維持【B区分（標準）、類似設計書あり】	条件	単位	件	数量	1	単価	1,619,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		式	1		55,200	内 26 号	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）		式	1		571,080	内 27 号	
	積算資料作成		式	1		682,680	内 28 号	
	データ入力		式	1		310,560	内 29 号	
計						1,619,520		
単価						1,619,520	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	道路修繕 【B区分（標準）】		単位	件	数量	1	単価	1,794,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		式	1		55,200	内 30 号	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）		式	1		666,640	内 31 号	
	積算資料作成		式	1		713,200	内 32 号	
	データ入力		式	1		359,160	内 33 号	
計						1,794,200		
単価						1,794,200	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	道路改良 【B区分（標準）】		単位	件	数量	1	単価 2,097,000
	打合せ		式	1		55,200	内 34 号
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）		式	1		817,640	内 35 号
	積算資料作成		式	1		852,360	内 36 号
	データ入力		式	1		371,800	内 37 号
計						2,097,000	
単価						2,097,000	円/件

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	道路改良【B区分（標準）、類似設計書あり】		単位	件	数量	1	単価	1,927,040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		式	1		55,200	内 38 号	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）		式	1		752,800	内 39 号	
	積算資料作成		式	1		775,280	内 40 号	
	データ入力		式	1		343,760	内 41 号	
計						1,927,040		
単価						1,927,040	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	道路改良【B区分(標準)、変更設計(B)】		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		式	1		55,200	内 42 号	
	工事発注図面及び数量総括表(数量計算書) (設計成果等の加工を含む)		式	1		463,640	内 43 号	
	積算資料作成		式	1		507,600	内 44 号	
	データ入力		式	1		216,920	内 45 号	
計						1,243,360		
単価						1,243,360	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	舗装【A区分（簡易）、類似設計書あり】		単位	件	数量	1	単価	1,107,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		式	1		55,200	内 46 号	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）		式	1		402,800	内 47 号	
	積算資料作成		式	1		417,440	内 48 号	
	データ入力		式	1		232,320	内 49 号	
計						1,107,760		
単価						1,107,760	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	橋梁下部【B区分(標準)、変更設計(B)】	条件	単位	件	数量	1	単価	1,593,840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		式	1		55,200	内 50 号	
	工事発注図面及び数量総括表(数量計算書) (設計成果等の加工を含む)		式	1		495,560	内 51 号	
	積算資料作成		式	1		755,080	内 52 号	
	データ入力		式	1		288,000	内 53 号	
計						1,593,840		
単価						1,593,840	円/件	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	橋梁保全工事 【B区分（標準）】		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		式	1		55,200	内 54 号	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）		式	1		444,600	内 55 号	
	積算資料作成		式	1		677,600	内 56 号	
	データ入力		式	1		264,680	内 57 号	
計						1,442,080		
単価						1,442,080	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	橋梁保全工事【B区分（標準）、 変更設計（B）】		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ		式	1		55,200	内 58 号	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） （設計成果等の加工を含む）		式	1		324,840	内 59 号	
	積算資料作成		式	1		483,080	内 60 号	
	データ入力		式	1		188,440	内 61 号	
計						1,051,560		
単価						1,051,560	円/件	